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NÄR TRON BLIR ALLVAR

       äromdagen hörde jag en utri-
kesfödd stå-upp komiker beskri-
va svenskarna i mellanmjölkslan-
det lagom. Det gav många goda 
och självrannsakande skratt. Inte 
minst beskrivningar av hur vi är 
både extremt artiga, och extremt 
hänsynslösa samtidigt. Detta i 
kombination med uppfattning-
en att hela världen tänker som vi 
blir lätt absurd i en del situationer. 
De exempel som gavs var att vi 
t. ex. är duktiga på att köa, men 
usla på att låta avstigande ha fö-
reträde på tåget. Eller att vi ber 
om ursäkt vid en middag för att 
vi behöver gå och kissa. En kom-
bination som i de flesta kulturer är 
otänkbar.

Mina tankar vandrade vidare till 
annat som är typiskt vår kul-
tur, men ovanligt internationellt. 
Då tänker jag på sättet att pra-
ta om och hantera trosfrågor. Vi 
behandlar dem ofta som åsikter 
som kan diskuteras med lagom 
avmätt intresse, eller inte alls. I 
andra kulturer är det ofta en frå-
ga om liv och död, eller åtmins-
tone om egen identitet och eget 

värde. Många blir förvånade över 
religionens ställning i USA eller 
mellan- och sydeuropa. För att 
inte nämna mellanöstern, Afrika 
och Indien. 

En kollega berättade om ett 
samtal. Det var en nykristen 
före detta muslim som ville bli 
döpt. Prästen tvekade, då det 
kunde medföra svårigheter för 
den nykristne i relation till sina 
landsmän och vänner. Den nykris-
ten sa då ungefär så här: Jag har 
levt under tvång och förtryck. 
Jag har sett våld och krigets fa-
sor. Jag har flytt för mitt liv över 
Medelhavet. Och Du förstår inte 
att det jag funnit i Jesus Kristus är 
så oändligt mycket mer värt för 
mig än det jag lämnat. Nu har jag 
fått frihet och frid med Gud. Om 
jag blir utvisad och dödad, har jag 
ändå fått frihet och frid med Gud. 
Varför vill Du hålla mig tillbaka??

Kan det vara så att min kulturel-
la bakgrund håller mig tillbaka? 
Varför finns det så många som vill 
begränsa min längtan och hän-
givenhet? Håller jag själv tillbaka 

andra, för att jag tror alla är som 
jag? Står jag i kö och är nöjd med 
det, eller längtar jag efter att leva 
så intensivt som den nykristne 
som ville bli döpt? 

Vi har i år Lutherjubileum och kall-
ar oss en Luthersk kyrka. Luthers 
drivkraft var det allvarliga sök-
andet efter en Gud som är nådig 
och barmhärtig. Han fann det ge-
nom Bibelns ord, och upptäckte 
trons kraft. Det var för honom 
en kamp på liv och död. Tron är 
alltför viktig för att det ska duga 
med halvsanningar. Jesus sa själv: 
-Be, så ska Du få, Sök, så ska Du 
finna, Bulta, så ska dörren öpp-
nas (Matt 7:7). För det är ändå 
möjligt att ha frid med Gud och 
fred med människor. Det är kor-
tare mellan likgiltighet och res-
pektlöshet, än mellan hängiven-
het och respektlöshet. Ett ärligt 
sökande visar mer respekt än en 
säker halvsanning.

Så kom och var med i sökandet 
efter det som är mer värt än hot 
om våld, krig och utvisning. Det 
är vårt Lutherska arv.

Lars Graaf
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Hästen ryckte till av hammarslagen och ryttaren vände 
sig om samtidigt som hans hand lugnade hästen. Där var en 
av munkarna som var professor vid universitetet här i Wit-
tenberg. Han den där Luther som var riktigt rolig att lyssna 
på, älskade att sjunga och alltid hade ett leende eller några 
ögonblick att ge till den som behövde. Men nu såg han ir-
riterad ut medan han hamrade fast ett stort ark bland an-
slagslapparna på kyrkdörren. Han red närmare och några av 
dom som nyfiket närmat sig knuffade på varandra för att se 
vad det stod. Han kisade med ögonen och såg 95 numrera-
de meningar, kanske förklaringar eller teser. Någon började 
läsa med hög röst och fick ögonen på dom runtomkring att 
både le och bli stora av rädsla och flera tittade förundrat på 
Martin Luther som med stora steg, som fick höstlöven att 
virvla upp i vinden, lämnade folksamlingen bakom sig och 
vandrade iväg längs gatan och in i skuggorna där kvällsso-
lens strålar inte kunde leta sig ner.

Den 31 oktober 1517 ekade de berömda hammarslagen 
genom kvällsluften i staden Wittenberg i Tyskland. Martin 
Luther spikade då upp de 95 teser som blev början på det 
som skulle komma att kallas reformationen. Han var upp-
rörd över hur kardinaler, präster och till och med biskopar 
missade att förstå eller feltolkade bibelns ord. Han skick-
ade ett brev till sin ärkebiskop, Albrecht av Mains, för att 
tydliggöra vad som var fel och kopian på kyrkdörren visade 
det för alla i Wittenberg också. Det var aldrig Luthers tanke 
att reformationen som den sedan blev skulle dela upp kyr-
kan eftersom bevisen utifrån Guds ord var så tydliga. Vill du 
veta mer om Luther och reformationsåret gå in på hemsi-
dan så finns det mer att vara nyfiken på.
https://www.svenskakyrkan.se/vem-var-reformatio-
nens-martin-luther

Magnus Bredmar

Några av Luthers psalmer och sånger 
kan man hitta i Psalmboken. Psalm 32, 125, 
345, 467, 477 och 537. Men den mest 
kända är nog psalm 237 ”Vår Gud är oss en 
väldig borg” Noteringen såg lite annorlunda 
ut än den gör i dagens psalmböcker.

MARTIN LUTHER
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1. Synda frimodigt, 
_________________ än 
mer frimodigt.

2. Similus justus et 

peccator - Samtidigt 

_________ och syndare

3. Om Gud kan förlåta mig, att jag i tju-
go års tid har korsfäst och pinat honom, 
kan han också förlåta mig, att jag ibland 
______________ till hans ära. Sedan får 
världen tyda det som den vill.

4. När man förklarar läran om rättfärdiggö-

relsen hostar kyrkfolket eller somnar. Men 

när man börjar _____________ spetsar de 

flesta öronen, sitter stilla och lyssnar upp-

märksamt.

5. En lögn är som en snöboll. Ju 
längre man rullar den, ___________ 
blir den.

6. En ______________ är den friaste herre 
över allting och ingen underdånig. En kris-
ten människa är den tjänstvilligaste tjänare 
under allting och alla underdånig.

7. Ingen människa är så 
dålig att hon inte har 
___________ i sig.

8. Såsom _______, så älskar 
du - och omvänt.

9. Det, varvid du fäster ditt hjärta 
och varpå du förlitar dig, är, säger 
jag, i verkligheten _______.

KAN DU
LUTHERCITATEN?

VILKET/ VILKA
ORD SAKNAS?
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10. Kort ska man be, men ______________.
11. Om var och en tjänade sin 

nästa så skulle världen vara 

full av __________.

12. Två ting kommer från Satan: det första att 
han gör oss säkra och att vi under tider då det 
går oss väl inte ____________; det andra, att 
han under tider av bedrövelse får oss att för-
tvivla och fly från Gud.

13. Så liten som elden är utan 
hetta och rök, så liten är ____ 
utan kärlek.

14. Jag är en människa, detta är förvisst större än att vara ______, ty Gud gjorde inte någon till ______, vi människor gjorde det. Men att jag är en människa är endast Guds verk.

15. Så förhåller det sig med Den 
Heliga Skrift: När man tror att 
man har lärt sig den måste man 
_________________.

16. Åh, att människan är så be-
nägen och beredd att undervi-
sa andra, men inte _________!

17. Allt vad som sker i världen, det sker med ____. Ingen bonde skulle så ett enda korn om han inte hoppades att det skulle växa upp en planta. Ingen yngling skulle gifta sig, om han inte hade hopp om efterkommande. Ingen köpman eller daglönare skulle arbeta, om han inte väntade vinst eller lön. Så mycket mer skulle hoppet om ett evigt liv uppmuntra oss.

18. ______________ är mycket starkare än bar-

nets bajs och skorv. Så är också Guds kärlek till oss 

mycket starkare än vår lort. Fastän vi är syndare 

förlorar vi därför inte vårt barnaskap på grund av 

vår orenhet eller faller ur nåden för våra synders 

skull.

Facit
1 Bekänn din synd
2 rättfärdig
3 tar ett glas
4 berätta historier
5 desto större
6 kristen människa
7 något gott
8 du tror
9 din Gud
10 ofta och starkt
11 gudstjänst
12 fruktar Gud
13 tron
14 furste (båda)
15 börja från början
16 sig själv
17 hopp
18 Moderskärleken
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KANDIDATER I VALET 2017

Från vänster: Lennart O Werner, Ronny 
Söderberg, Lars Nilsson, Ingrid Johansson, 
Birgitta Lundberg, Gunnar Olsson, Klas-
Olof Petersson, Mats Persson, Anders 
Andersson, Mona Nilsson, David Karlsson, 
Ingvar Jacobsson, Sigvard Hadvall, Lars 
Larsson.
Sittande: Maivor Olsson, Reija Danielsson, 
Inger Jönsson
Saknas på bilden: Börje Sävmark, Jonas 
Fröler, Ulf Lennartsson, Ingegerd Patriks-
son.

Centerpartiet i Arby-Hagby, Halltorp-Voxtorp, Ljungby, Mortorp-Karlslunda bildar en gemensam nomineringsgrupp i kyr-
kovalet 2017. En röst på centerpartiets nomineringsgrupp är en röst på kandidater med engagemang och hjärta för kyrkans 
framtid. För mer information, se vår hemsida www.centerpartiet.se/kyrkoval-2017. Följande viktiga områden vill vi lyfta fram:
En folkkyrka öppen för alla
Vi vill att våra kyrkor är samlingsplatsen för fest och högtid, i dopet när nya medlemmar hälsas välkomna in i den kristna gemen-
skapen, vid bröllop, vid avsked av någon älskad eller i den vanliga söndagsgudstjänsten. Alla ska ha möjlighet att vara delaktiga 
och kunna påverka kyrkans arbete. Vi vill att kyrkan ska vara en aktör som bidrar till social omsorg om människor och vara en 
kraft för ökad integration, förståelse och tolerans.
Värdegrunden
Vi tror på människors lika rätt och värde. Människors olikhet är en rikedom. Varje människa är unik och har samma rättigheter 
och skyldigheter. Vi vill stärka demokratin i kyrkan. Församlingarna ska kunna utveckla gudstjänstlivet i sina egna kyrkor och 
samverka i pastoratets gemensamma verksamheter. Genom samarbete kan vi åstadkomma förändring. Vi vill att kyrkans till-
gångar ska förvaltas på ett hållbart sätt
Mötesplatser för gemenskap
Församlingen ska vara en mötesplats för inspiration, erfarenhetsutbyte och mångfald, där människor känner sig välkomna och 
väl bemötta. Varje människa ska bli sedd och bekräftad. Gudstjänsten ska beröra och ge livsmod och präglas av gemenskap, 
delaktighet och glädje. Barns och ungas idéer ska få ta plats i församlingens verksamhet. Vi ska utveckla verksamheter för att 
skapa mötesplatser för barn och unga familjer. Centralt för oss är också ungdomsverksamheten och konfirmationen, som ger 
ungdomarna möjlighet att mötas och i gemenskap växa som självständiga personer. Vi vill utveckla ett rikt musikliv och stödja 
körverksamheten. Det ideella engagemanget är viktigt för kyrkans framtid.
Kyrkan mitt i livet
Vi arbetar för att kyrkan ska finnas för människor som är utsatta, ensamma eller på flykt. Kyrkan ska också vara en aktör inom 
den sociala tryggheten och samarbeta med skolor, sjukhem och sociala myndigheter. Vi tycker diakonin är ett viktigt område för 
kyrkan i arbetet med att bryta ensamhet och utanförskap.
Arbetsmiljö, jämställdhet, hållbar miljö
Vi vill att kyrkan ska vara en förebild inom arbetsmiljöområdet och arbeta för tydliga ansvars- och rollfördelningar mellan för-
troendevalda, anställda och ideella medarbetare. Jämställdheten ska fortsätta att utvecklas. Vårt miljöarbete bygger på över-
tygelsen om att god miljö och ekonomisk utveckling går hand i hand. Det är viktigt att kyrkan är en stark och känd aktör inom 
miljöarbetet.
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KANDIDATER I VALET 2017

Vi representerar Politiskt fria i Södermöre pastorat vid 
kyrkofullmäktigevalet i september
Sittande från vänster: Ingrid Jacobsson, Anna Erikson, 
Eva-Maria Emilsson-Rytting, Ann-Marie Petersson, 
Christina Rudhag Woldt, Agneta Cedergren, Gudrun Eng-
dahl
Stående: Jan-Olof Thorstensson, Kenneth Jeppsson, 
Tomas Fröler, Jan-Evert Johansson, Carl-Bertil Nelson, 
Anna Lejerhed-Emrin
Saknas på bilden:  Åke Brandin, Gunhild Roskvist, Pär 
Åkesson, Josefin Claesson, Ann-Sofie Togner, Cecilia Elf-
verson, Björn Thorell, Christopher Dywik, Anita Sand-
ström, Tina Claeson, Maria Petersson och Sten Nyberg

Politiskt fria i Södermöre Pastorat
Människans behov av andlighet och av stöd i existentiella frågor har alltid varit och är fortfarande stort, och kyrkans roll i da-
gens Sverige är viktig. 
Vi, som representerar Politiskt fria i Södermöre pastorat, vill sätta det kristna budskapet i centrum och verka för att kyrkan 
genom gudstjänst, diakoni, undervisning och mission ska nå ut och vara en naturlig del av samhället.
Vi vill att kyrkan ska vara synlig och aktiv bland människorna i vårt pastorat samt vara lyhörd för aktuella behov av insatser.
Vi ser det viktigt att satsa på verksamhet som inbjuder, tröstar, gläder och inspirerar. Vi vill därför att anställda fortlöpande ska 
kunna fördjupa och bredda sin kompetens. Vi vill också ge möjlighet till utbildningar för frivilligarbetare.
För att kyrkan ska vara relevant för människor i vår tid, en kyrka där alla kan känna sig välkomna, vill vi utveckla och förnya 
samtidigt som vi vill slå vakt om traditioner, som ger trygghet över tid.
I vårt pastorat finns flera så kallade tillväxtområden, och vi vill lyfta fram satsningar på barn, ungdomar, unga familjer och ny-
hitkomna.
God hantering av kyrkans ekonomi och noggrannhet i prioriteringar inför beslut anser vi som viktigt och som respektfullt 
gentemot församlingarnas medlemmar.
I pastoratet finns unika kyrkobyggnader, som utgör en omistlig kulturskatt. Vi vill ta till vara på och utveckla varje kyrkas spe-
ciella identitet och genom samverkan mellan våra församlingar nyttja våra resurser på bästa sätt.
 Vi ser församlingslivet som grunden för en levande kyrka, samtidigt som vi ser en samverkan inom pastoratet som nödvändig, 
för att vi tillsammans med gemensamma krafter starkt ska kunna möta framtiden. 
Vi är övertygade om att kyrkan har stora möjligheter till en positiv utveckling. Vi är beredda att engagera oss för detta.  
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Start torsdag 
7/9 kl. 18.30

i Sockenstugan, 
Ljungbyholm

Kom och ät god mat, lyssna till ett intressant föredrag & var med i öppna samtal kring livsfrågor och kristen tro.
En alphakurs för alla intresserade i Södermöre pastorat.

10 torsdagskvällar 7/9-7/12 + ett dygnsläger

Anmälan till Pastorsexpeditionen 0480-770 400 (mån, ons, tor: 9-12, tis: 13-16) eller maila till
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Ingen föranmälan till första kvällen
- välkommen att bara komma!

”Det finns mer än 
bara det som syns..”

För många är Bear Grylls 
känd från överlevnads-
program på tv, han är 
äventyraren som ald-
rig verkar backa för 
att kasta sig ut för ett 
stup, korsa en öken eller 
vandra genom en avläg-
sen djungel. Det inte så 
många vet är att det han 
själv ser som sitt störs-
ta äventyr, var att gå en 
Alpha-kurs och upptäcka 
något nytt både om sig 
själv och Gud.
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GUDSTJÄNSTER
September
Söndag 3/9 10:00  Mässa                 Ljungby kyrka
  10:00   Högmässa Arby kyrka
  11:00   Högmässa  Mortorp kyrka
                    16:00   Gudstjänst   Karlslunda kyrka
              16:30   Mässa   S:t Olof kyrka
Söndag 10/9 10.00 Högmässa Ljungby kyrka
                     10:00   Högmässa    Arby kyrka
                         16:00   Gudstjänst  Mortorp kyrka
  16:30   Högmässa S:t Olof kyrka
  17:00   Högmässa  Voxtorp kyrka
Söndag 17/9 10:00   Familjegtj  Karlslunda kyrka
                    10:00   Högmässa    Halltorp kyrka
                    16:00   Familjemässa  Mortorp kyrka
                    16:00   Högmässa  Hagby kyrka
Söndag 24/9 10:00   Mässa  Ljungby kyrka
                    11:00   Temamässa  Karlslunda kyrka

Oktober
Söndag 1/10 10:00   Familjegtj Ljungby kyrka
                  10:00   Familjemässa  Arby kyrka
  11:00   Familjegtj   Karlslunda kyrka
  16:00   Familjemässa  Mortorp kyrka
                    16:30   Familjemässa  S:t Olof kyrka
    17:00   Temamässa Voxtorp kyrka
Söndag 8/10   10:00   Högmässa   Halltorp kyrka
  10:00   Mässa  Ljungby kyrka
  11:00   Temagtj Mortorp kyrka
Söndag 8/10 16:00   Högmässa  Karlslunda kyrka
                    16:30   Mässa   S:t Olof kyrka
Söndag 15/10 10:00   Mässa  Ljungby kyrka
  10:00   Högmässa  Arby kyrka
                    11:00   Högmässa  Mortorp kyrka
                    16:30   Mässa   S:t Olof kyrka
  17:00   Högmässa  Halltorp kyrka
Söndag 22/10 10:00   Mässa  Ljungby kyrka
  10:00   Högmässa    Halltorp kyrka
                    11:00   Högmässa  Karlslunda kyrka
                     16:00   Gudstjänst    Mortorp kyrka
                    16:30    Mässa   S:t Olof kyrka
  17:00   Temagtj Hagby kyrka

Söndag 29/10 10:00   Mässa  Ljungby kyrka
  10:00   Högmässa  Arby kyrka                    
  16:00   Gudstjänst  Karlslunda kyrka
                    16:30   Mässa   S:t Olof kyrka
  17:00   Temamässa  Voxtorp kyrka

November
Söndag 5/11 16:30    Mässa  S:t Olof kyrka
  17:00   Temamässa  Arby kyrka
Söndag 12/11 10:00   Mässa  Ljungby kyrka
  10:00   Högmässa  Halltorp kyrka
                    11:00   Högmässa  Mortorp kyrka
                    16:30   Mässa   S:t Olof kyrka
  17:00   Högmässa  Arby kyrka

Söndag 19/11 10:00   Familjegtj Ljungby kyrka
  10:00   Högmässa  Arby kyrka
                    11:00   Högmässa   Karlslunda kyrka
                    16:00   Gudstjänst  Mortorp kyrka
                    16:30   Familjemässa  S:t Olof kyrka
  17:00   Temamässa  Voxtorp kyrka
Söndag 26/11 10:00   Mässa  Ljungby kyrka
  10:00   Musikgudtj  Halltorp kyrka
                    16:00   Familjegtj Karlslunda kyrka
                    16:30   Mässa   S:t Olof kyrka
  17:00   Temagtj Hagby kyrka
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INFORMATION OM SKÖTSEL KRING GRAVAR

Från och med den 1 november 2017 kommer vi att 
upphöra helt med gräsputs runt rabatter och gravste-
nar/ gravanordningar vid gravrätter som inte har något 
skötselavtal.

Begravningsavgiften går bland annat till skötseln av 
kyrkogårdens allmänna ytor, men det är gravrättsinne-
havaren som ansvarar för och bekostar skötseln av den 
enskilda gravrätten.

Det är en bedömning som Svenska kyrkans arbetsgiva-
rorganisation har gjort sedan år 2000, då det infördes 
en kyrkoavgift och en begravningsavgift. Kammarkol-
legiet fastslog i ett beslut 2016 att kostnaden för puts 
runt gravstenar på enskilda gravrätter utan skötselavtal 
inte får bekostas av begravningsavgiften.

LÄS MER på sodermore .se under ’Kyrkogård’ eller 
använd QR-koden.

Stiftelsen Bäckerströmska fonden
Ansökan om medel för behövande, i första hand Arby-Hagby 

församling, i andra hand Halltorp-Voxtorps församling,
senast 31/10 till Pastorsexpeditionen.
Ansökan skall ske på särskild blankett

Tel: 0480-770 400

John F Carlssons stiftelse
Ansökan om medel för barn & ungdom i Ljungby församling,
senast 31/10 till Pastorsexpeditionen. Tel: 0480-770 400

Stiftelsens ändamål är att vid behov materiellt stödja barn och 
ungdom från församlingen, att förbättra möjligheterna för 

och stimulera barn och ungdom från församlingen att deltaga 
i kristna, kulturella och idrottsliga aktiviteter, att förbättra och 

befrämja barns och ungdoms fostran genom studier
att stödja familjer med barn med handikapp.

Känner du till att det finns 
stiftelser i pastoratet?
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Pilgrimsvandring med mässa
För hela pastoratet

Alla själars dag - 5/11 kl. 13:00
Pilgrimsvandring mellan Sigfrids hamn 

och Arby kyrka. Ta med eget fika.

Pilgrimsvandring för kropp och själ 
på Östra Sankt Sigfridsleden.

Under juli och augusti månad har Arby-Hagby församling anord-
nat pilgrimsvandring från Hagby kyrka på onsdagar med start kl. 
9.00 och till Sankt Sigfrids hamn i Kolboda. Vid start och under 
vandringen har alltid funnits stunder och tid för meditation över 
ett tema. Vandrarna har fått ett givet ord att fundera över, t.ex. 
kärlek, tålamod, ljuset, mm.  Vid St. Sigfrids hamn, vid det gamla 
stenaltaret från Hagby kyrka, har hållits en kort andakt i Heliga 
Birgittas anda; ”Herre visa mig din väg och gör mig villig att vandra 
den”

På vägen tillbaka till kyrkan, går vi den gamla vägen genom Hag-
bytorp och kyrkvägen till kyrkan. Deltagarna går i tystnad med 
egna tankar om dagens tema under sista sträckan fram till kyrkan. 

Framme vid Hagby kyrka samlas gruppen och de som vill framföra 
sina tankar och reflektioner runt vandringen och/ eller temat.

Kl.11.00 har visning och guidning av kyrkan startat. En del nya 
deltagare har slutit upp. Bildvisning av kyrkans historia och ut-
grävningar har visats, liksom ljussättning av kyrkans tak och 
väggar. 

Under lördagarna i juli och augusti har det också varit guidning 
och bildvisning av kyrkan kl.14.00. Mellan 5 till 15 personer har 
deltagit vid olika tillfällen. Ansvariga för verksamheten har varit 
medlemmar ur pilgrimsgruppen. Huvudansvarig för verksam-
heten är Ove Carlsson.

Mona Nilsson
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HALLTORP VOXTORP ARBY HAGBY FÖRSAMLINGAR

Café i Loftgården, Halltorp

27/9 kl. 18:30
En kväll för alla svampar!

Halltorpsdagen
2/9 kl. 10:00 vid affären
Fylld med aktiviteter för alla!
Friluftsgudstjänst kl. 10
Buffé kl. 12
Karaoke och grill kl. 18

Församlingsresa till Jämjö
24/9 kl. 08:00 - 18:00
Församlingsresa, sammanlyst för 
Arby-Hagby och Halltorp-Voxtorp 
församlingar.

Kvällsmusik
7/11 kl. 19:00 i Halltorp kyrka
Trollman-kvartett

Friluftsgudstjänst med dop
i Sallanders hage.

Mixed Voices i Hagby kyrka

 Möregårdspensionärer
 i Hagby kyrka.

Johanneskretsens
50-årsjubileum

11 oktober kl. 13.00
Loftgården, Halltorp

Program, andakt, förtäring 
Anmälan till exp. 0480-770 400 

senast 4 oktober

Fo
to

n:
 

M
on

a 
N

ils
so

n

 Södermöreskolan vid bovestugan i Arby på utvandrarinformation

Familjemässa
Mikaelidagen 1/10
Gemensamt firan-
de för Arby-Hagby, 
Halltorp-Voxtorps 
församlingar. Utdel-
ning av barnens bibel 
till församlingarnas 
4-åringar
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KARLSLUNDA MORTORP FÖRSAMLING

Varför firar du gudstjänst?
Jag firar gudstjänst för att 
få möta Gud och ta emot ny 
kraft, lyssna till bibelord och 
få en tolkning av dem i pre-
dikan. Tillsammans med andra 
vill jag be och lovsjunga till 
Guds ära.
Ann-Helen Nilsson, Bossmåla

Att fira gudstjänst är något vi gör tillsammans i kyrkan. 
Gudstjänsten är inte någon ”one-man-show”, en soloföre-
ställning, som prästen fixar på egen hand. Gudstjänsten är 
centrum för hela församlingens liv och navet för all annan 
verksamhet som finns. I gudstjänsten behövs både lekmän 
och präst lika mycket, men i olika roller. I vanliga fall har det 
brukat vara präst, kantor, kyrkvärdar och kyrkvaktmästare 
som delat på uppgifterna. Barn, konfirmander och kör har 
sedan deltagit ibland.

Men i gudstjänsten kan egentligen alla vara med och bidra 
med det man kan och förmår. Barn, unga, vuxna och äld-
re kan tillsammans skapa en gudstjänst med delaktighet av 
många. Idéen med gudstjänstgrupper handlar om just det: 
att många kan vara med och ta ansvar för en gudstjänst, 
både planering och genomförande. 

Konceptet är inte nytt. Inte minst Fredrik Modeus, biskop 
i Växjö stift, har under många år framhållit betydelsen av 
gudstjänstgrupper och även skrivit böcker om det, t.ex 
”Mod att vara kyrka”. På många håll i Sverige finns sådana här 
grupper redan, bl.a. har det nyligen startat i Ljungbyholm och 
Trekanten. Ett fyrtiotal personer har kommit med i grupper-
na där. I vår församling har det funnits en gudstjänstgrupp 
tidigare, men den har bara varit med några få gånger per år. 

Efter att ha haft frågan uppe i församlingsrådet under våren 
och pratat om det, så är nu tanken att vi under höst och 
vinter ska försöka komma i gång med denna satsning. Alla 
gudstjänster, eller i varje fall så många som möjligt framö-
ver, ska få berikas och fyllas av mångas delaktighet och an-
svarstagande. Grupperna är inte stora, utan består av ca 6-8 
personer i varje grupp. Förhoppningsvis så kommer vi att ha 
några grupper i Karlslunda-delen och några i Mortorps-de-
len av vår församling. Tillsammans kan vi skapa levande och 
bättre gudstjänster och ta ansvar för församlingens centrum. 
Välkommen att vara med!

Km Jan Haglund 

Missa inte..

Öppen bönegemenskap

I höst fortsätter den öppna bönegemenskapen att mö-
tas i Påryd. Alla som vill är välkomna att vara med. Man 
kan komma bara ibland om man vill, eller delta regelbun-
det. Tillsammans ber vi enkelt och konkret för det som 
är viktigt och berör oss.
Onsdagar jämna veckor i Mariagården 18 - 19
Kontaktperson Sten Nyberg, tel. 0480 - 912 22

Välkommen!

Karlslunda kyrkas dag
Söndag 24 september
Temamässa kl. 11
”Från liv till liv” av 
Hans-Peter Nolér. Kyr-
kokören och musiker. 
Kyrklunch. 
Därefter berättar Lena 
Haglund om ”Med Gud i 
Afrika”.

Kyrkogårdsvandring
Söndag 17 september
Karlslunda kyrkogård 
tillsammans med Karl-
slunda hembygdsför-
ening. Familjeguds-
tjänst i kyrkan kl. 10, 
enkelt kyrkkaffe och 
därefter kyrkogårds-
vandringen. Välkomna!

Godfrey Johnsons stipendiefond
Stipendier för universitet och högskolestuderande från 
gamla Karlslunda och Vissefjärda församlingar. Ansök-
ningshandlingar fås genom pastorsexped. i Ljungbyholm 
0480 - 770 400 eller Emmaboda 0471 - 101 95. Sista 
ansökningsdag 24 okt.
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LJUNGBY FÖRSAMLING

Om att etablera sig och få barn
21/9 kl. 18:30

Om separation och död
26/10 kl. 18:30

Föreläsningar  - Vardagsjuridik 
med Johan Wirell
Sockenstugan, Ljungbyholm

Sommarminne
Friluftsgudstjänsten hos Bengt och Ingrid Karlsson i juni på 
Tvebetsgatan i Trekanten. Wanja och Hasse spelade och sjöng.

Visafton
Olofsgården, Trekanten 9/11 kl. 19.00

Anders Brandel 
& Olle Wettborg
sjunger
Olle Adolphson
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För dej som går i förskoleklass, lågstadiet och mellanstadiet och har varit med i en kör eller bara vill testa hur det är!

Lördagen den 23 september träffas vi kl 10 och övar coola sånger med ”DUNKELIDURFAMILJEN”,
äter lunch, har roligt och uppträder för alla på KÖRFESTIVALEN kl 16:00. Då är alla välkomna att höra

och uppleva hur roligt det är att sjunga i kör!
Vi ses!

 

Ett arrangemang av: Svenska Kyrkan i Södermöre Pastorat
ANMÄLAN: gunnel.sigvardsson@svenskakyrkan.se

BARNKÖRDAG

Lördagen den 23/9

Hej! 
Jag heter Maria Polback och kommer från och med septem-
ber att vara på plats i Södermöre Pastorat för att tjänstgö-
ra som diakon. Jag är från början en Växjötjej, men flyttade 
till Kalmar hösten 1998 för att påbörja min första diakon-
tjänst, med huvudinriktning mot ungdomar. Jag har alltid 
trivts mycket bra i Kalmarregionen och känner mig hemma 
här, vilket har gjort att jag nu har velat tillbaka hit efter andra 
diakoniuppdrag både i Sverige och nu senast även fyra år i 
Tanzanias Lutherska kyrka i Mwanza. Jag ser fram emot att 
lära känna Er församlingsbor och nya arbetskompisar för att 
dela livet och tron tillsammans.

Med vänlig hälsning /Maria

TERMINSUPPTAKT
Barnverksamheten

September
För mer information 

se webbsidan
www.sodermore.se



KONTAKT

Besöks- och postadress
Prästvägen 1
388 32 Ljungbyholm

Webbsida
www.sodermore.se
www.ostrasigfridsleden.se

App
Kyrkguiden (för gudstjänstinformation)
Kyrkoguiden (för historisk information)

Besökstider
Mån, ons, tors: 09:00 - 16:00
Epostadress
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Telefonnummer
Expedition
Måndag, onsdag, torsdag
09:00 - 12:00
Tisdag
13:00 - 16:00
0480 - 77 04 00
Kyrkoherde Lars Graaf
Södermöre pastorat
0480 - 77 04 01
Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
0480 - 77 04 31
Komminister Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp
0480 - 77 04 21
Komminister Jakob Fotland Axén
Ljungby, Trekanten
0480 - 77 04 11
Diakon Lisbeth Westergren
Södermöre pastorat
0480 - 770 402

För övriga medarbetare; se webbsidan
www.sodermore.se

Ansvarig utgivare
Lars Graaf
Får du inte tidningen?
Ring Tina Brodin på Tidningsbärarna:
010-498 25 11

SNART DAGS FÖR KYRKOVAL!
Den 17 september är det kyrkoval. 
Du som är röstberättigad ska ha fått ditt röstkort i senare halvan av 
augusti. Där står uppgifter om vallokal och tider.

För den som inte kan delta på valdagen finns brevröstning eller för-
handsröstning. Du måste ha röstkort för att rösta på dessa sätt! Brev-
röstningspaket finns att få på pastorsexpeditionen (Prästvägen 1, 
Ljungbyholm). Där står tydliga anvisningar om hur man gör. Förhands-
röstning är också en möjlighet som erbjuds i varje pastorat från den 4 
september. Öppettider framgår av röstkort och hemsida.

I valet kan Du bara rösta på registrerade kandidater. De framgår av 
valsedlar, eller av kandidatförteckningar som kan fås på pastorsexpe-
ditionen.

Brevröst eller förhandsröst kan lämnas i alla lokaler avsedda för för-
handsröstning över hela landet. Dvs med mitt röstkort kan jag för-
handsrösta i Kiruna om jag nu råkar befinna mig där. 

Lokal för förhandsröstning i Södermöre pastorat:
Expeditionen
Prästvägen 1
Ljungbyholm tel 0480-770 400 

Öppettider:
Alla dagar utom tisdagar och söndagar kl 9-12 från den 4/9.
Öppet tisdag 5/9 och 12/9 mellan kl 13-15 & 17-20.


